
 
Gdynia, dnia 03.08.2018r. 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW  

 
Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego w trybie przetargu 
nieograniczonego prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych, którego przedmiotem jest „Wykonanie przebudowy Nabrzeża 
Włoskiego w Porcie Gdynia”, numer sprawy: ZNU-227/10/JG/ZHB/55/JJ-I-2/JK/2018 
 
 
Zamawiający Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017, poz. 1579 z późn. zm) przekazuje treść zapytań wraz 
z wyjaśnieniami. 

Pytanie 1: 
W odpowiedzi na pytanie nr 17 zwracamy się o pisemne przedstawienie informacji jakich 
udzielił przedstawicie Stoczni Nauta, celem zweryfikowania stanu istniejącego i prawidłowej 
wyceny. Na Zamawiającym spoczywa rzetelny, pełny, jasny i równy dla wszystkich 
uczestników postępowania opis przedmiotu zamówienia zgodnie z ustawą.  
Odpowiedź: 
Zamawiający umożliwił wszystkim Wykonawcom uczestnictwo w wizji lokalnej (w celu 
zweryfikowania stanu istniejącego i prawidłowej wyceny) zgodnie z zapisami SIWZ rozdział 
IV pkt 7 podpunkt 22 tj.: 
„Przed sporządzeniem oferty Wykonawca powinien zapoznać się z informacją o terenie  
i przedmiocie Zamówienia przekazaną przez Zamawiającego w materiałach przetargowych 
oraz może uczestniczyć w wizji lokalnej ich miejsca usytuowania, lokalnych uwarunkowań 
realizacyjnych robót stanowiących przedmiot Zamówienia. Zamawiający informuje, że w dniu 
06.07.2018r. o godz. 11:00 przeprowadzi wizję lokalną, która umożliwi Wykonawcom 
dokładne zaznajomienie się z miejscem prowadzenia robót i poznanie lokalnych uwarunkowań 
realizacyjnych. Miejsce spotkania: recepcja Zarządu Morskiego Portu Gdynia S.A., ul. 
Rotterdamska 9. Uczestnictwo w wizji lokalnej jest nieobowiązkowe. Zamawiający dopuszcza 
możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej w innym terminie uzgodnionym z Zamawiającym, 
na wniosek Wykonawcy. Po przeprowadzeniu wizji lokalnej, wszelkie pytania do przedmiotu 
Zamówienia Wykonawcy mogą składać wyłącznie w formie wskazanej w Rozdziale XII SIWZ, 
jak i w terminach umożliwiających udzielenie odpowiedzi przez Zamawiającego zgodnie z 
przepisami ustawy Pzp.” 
Potwierdzamy, ze zgodnie z powyższymi zapisami została przeprowadzona wizja w dniu 
06.07.2018r. oraz na dodatkowe wnioski oferentów w dniu 20.07.2018r. oraz 27.07.2018r. 
Na pytania złożone na piśmie przez Wykonawców Zamawiający udzielił odpowiedzi. 

Pytanie 2 
W odpowiedzi na pytanie nr 18 – kiedy taka decyzja zostanie wydana? 
Odpowiedź: 
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Decyzja o pozwoleniu na budowę jest w trakcie uzyskiwania. Został złożony wniosek o 
pozwolenie na budowę i termin uzyskania decyzji uzależniony jest od organów i terminów 
administracyjnych. 
 
Pytanie 3 
W odpowiedzi na pytanie 49 – odpowiedź Zamawiającego nie na temat. Prosimy o ponowne 
udzielenie odpowiedzi na zadane pytanie. Na Zamawiającym spoczywa rzetelny, pełny, jasny 
i równy dla wszystkich uczestników postępowania opis przedmiotu zamówienia zgodnie z 
ustawą.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza korekta odpowiedzi. Patrz pytanie nr 40 odpowiedzi z dnia 
26.07.2018r. 
 
Pytanie 4 
W odpowiedzi na pytanie 52 – odpowiedź Zamawiającego nie na temat. Prosimy o ponowne 
udzielenie odpowiedzi na zadane pytanie. Na Zamawiającym spoczywa rzetelny, pełny, jasny 
i równy dla wszystkich uczestników postępowania opis przedmiotu zamówienia zgodnie z 
ustawą.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w kanałach instalacji na Nabrzeżu Włoskim znajdują się: 
- rurociąg sprężonego powietrza  
- kabel instalacji elektroenergetycznej 
Na zapleczu Nabrzeży Włoskiego, XXX-lecia i Albańskiego znajduje się czynna instalacja 
kanalizacji deszczowej.  
Inwentaryzację urządzeń winien wykonać Wykonawca w porozumieniu z eksploatatorem 
nabrzeży. 
 
Pytanie 5 
W odpowiedzi na pytanie 78 – prosimy o uzupełnienie dokumentów na etapie przetargu. 
Według doświadczonych Wykonawców, wszelkie składowe przetargu/projektu mają wpływ na 
wycenę. Zamawiający nie jest uprawniony do oceny czy Wykonawcy dane materiały są 
potrzebne, czy też nie, skoro stanowią część dokumentacji przetargowej/projektowej. Prosimy 
o ponowne udzielenie odpowiedzi na zadane pytanie i uzupełnienie dokumentacji przetargowej. 
Na Zamawiającym spoczywa rzetelny, pełny, jasny i równy dla wszystkich uczestników 
postępowania opis przedmiotu zamówienia zgodnie z ustawą.  
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnia poniższe dokumenty, które stanowią integralną część odpowiedzi na 
pytania: 
-Decyzja nr 6/18, znak: DGM.WZRMPP.3.430.7.2018.NZ.1 z dnia 01.02.2018r. - pozwolenie 
na wznoszenie i wykorzystywanie sztucznych wysp, konstrukcji i urządzeń w polskich 
obszarach morskich wydana przez Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. 
-Pozwolenie wodnoprawne, wydane przez Marszałka województwa Pomorskiego 
-Uzgodnienie ZMP Gdynia S.A. 
-Uzgodnienie Stocznia „NAUTA” S.A. 
-Uzgodnienie Urząd Morski w Gdyni. 
-Uzgodnienie Kapitanat Portu Gdynia 
Zamawiający informuje jednocześnie, że Decyzja w sprawie zwolnienia z zakazów 
określonych w art. 88I ust. 1 oraz art. 40 ust. 1 pkt. 3 ustawy Prawo Wodne na prace związane 
z inwestycją na obszarze szczególnego zagrożenia powodziowego wydana przez Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku nie była wymagana do uzyskania 
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pozwolenia wodnoprawnego. Nasz wniosek o wydanie pozwolenia wodnoprawnego został 
złożony w 2017r. za czasów obowiązywania "starego" Prawa Wodnego więc takie zwolnienia 
byłby wymagane, jednakże od 2018r. wg "nowego" Prawa Wodnego RZGW zostało 
pozbawione możliwości prawnych wydawania zwolnień od powyższych zakazów. Więc 
uzyskaliśmy pozwolenie wodnoprawne bez tych decyzji. 
 
Pytanie 6 
W związku z odpowiedzią nt. składu chemicznego odbojnic gumowych, który ogranicza 
możliwość dostawy urządzeń odbojowych wykonanych z innego materiału niż guma prosimy 
o wyjaśnienia na jakiej podstawie pojawiają się zapisy o składzie chemicznym mieszanki 
gumowej? Jak wskazaliśmy w poprzednim zadanym pytaniu zarówno normy międzynarodowe 
(m.in. Zalecenia PIANC) jak i polskie „zalecenia do projektowania , wykonania i utrzymania 
Morskich Budowli Hydrotechnicznych” (znowelizowane zalecenie Z24; poniżej), wykazuje że 
elementy takie mogą być wykonywane z elastomerów o odpowiednich właściwościach fizyko-
mechanicznych (stanowią o nich standardy międzynarodowe) oraz posiadają określone 
parametry pracy (tj. wymagana energia absorbcji i siła reakcji określona obliczeniowo dla 
parametrów jednostek dobijających do nabrzeża ). Opinię tę potwierdza również Politechnika 
Gdańska w załączonym wcześniej do zadanego pytania piśmie. Wynika to z tego, że osiągnięcie 
zakładanych i zawartych w SIWZ parametrów mechaniczno-fizycznych oraz parametrów pracy 
może być osiągnięte dla elementów elastomerowych, w tym gumowych przy użyciu innej 
kompozycji składu chemicznego niż przytoczony w SIWZ. Dlatego prosimy o usunięcie zapisu 
nt. składu chemicznego mieszanki gumowej użytej do produkcji elementów gumowych 
odbojnic. Przy zachowaniu najwyższej jakości produktu, parametry fizyko-mechaniczne i 
parametry pracy, można osiągnąć dla mieszanek elastomerowych, w tym gumowych , o innym 
składzie chemicznym 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zapis dotyczący składu chemicznego mieszanki gumowej użyty do 
produkcji elementów gumowych odbojnic zostaje usunięty ze specyfikacji. W związku z tym 
Zamawiający wprowadza konieczność przebadania dostarczonych na teren budowy urządzeń 
odbojowych przez niezależne laboratorium mogące wykonać badania parametrów fizyko-
mechanicznych oraz składu chemicznego. Przeprowadzenie badań przez niezależne 
laboratorium wymaga wykonania testów na odpowiednio przygotowanych próbkach (ich 
kształt i wymiar opisują stosowne normy), które winny być dostarczone wraz z odbojnicami 
przez producenta w ilości niezbędnej do przeprowadzenia badań. W celu zweryfikowania 
tożsamości materiału próbek oraz urządzeń odbojowych po przeprowadzeniu badań 
parametrów fizyko-mechanicznych zostanie dokonana analiza składu chemicznego 
dostarczonych próbek oraz gumy urządzeń odbojowych. Przeprowadzone badania winny 
potwierdzić deklarowane parametry fizyko-mechaniczne urządzeń odbojowych. Badanie 
składu chemicznego winno potwierdzić tożsamość materiału urządzeń odbojowych oraz 
dostarczonych próbek. Przygotowanie i dostarczenie próbek do badań leży  po stronie 
Wykonawcy.  Natomiast koszt powyższych badań leży po stronie Zamawiającego.  
 
Pytanie 7 
W dokumentacji na rysunku: „r03_PLAN PALOWANIA SZCZEGÓŁY.pdf” przedstawiono 
szczegół m. in brusów typu „H”, dla których wrysowano łączniki typu 2 x RH dla dolnej półki, 
dla której nie występują grodzice wypełniające. Proszę o wyjaśnienie, czy te elementy są 
konieczne do wykonania. 
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Odpowiedź: 
Wrysowane łączniki są konieczne z uwagi na współczynnik Wx profilu. W projekcie został 
przyjęty Wx dla profili z dwoma zamkami po stronie odlądowej. 
 
Odpowiedzi na pytania w postępowaniu o udzielenie Zamówienia są dla Wykonawców 
wiążące i stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 

 
Podpisał(-) 

Przewodnicząca Komisji  
Joanna Kalicka 

 
 

 
Załączniki do odpowiedzi: 

1) Pozwolenie wodnoprawne 
2) Uzgodnienie Kapitanat Portu Gdynia 
3) Uzgodnienie ZMP Gdynia S.A. 
4) Uzgodnienie Stocznia Nauta S.A. 
5) Pozwolenie Ministra na wznoszenie budowli 
6) Uzgodnienie Urząd Morski w Gdyni 
7) Specyfikacja Techniczna H.05.01.00. Roboty wyposażeniowe (wykreślony skład 

mieszanki) 


